
e
Ministério da EducRÇRO
nsütuto federal do param

P ORTAR IA N 2860 D E 18 DE DEZEMBRO DE 20 1 7

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pi6-
Reitoria de Gestão . de Pessoas do Instituto Federal
do Pamn& no uso da competência que ]he confere a
Portaria 727 de 03 de julho de 2017, do Reitor do
Instituto Federal do Paraná, considerando b disposto
no art, 14, $ 1o,. c art. 34 da Leí 12.772/2012, c
conforme processo n' 23409.000760/201 7-86,

RESOLVE

1. Conceder progressão nacional por desempenho acadêmiço, a partir dc

26/05/2017, à servidora MOURA APIARECIDA l)E JAULA SANTOS, SIAPE 1221628,

ocupante de cargo de Proíêssora do Ensino Básica, Técnico e Tecnológico, lotada no CAMPUS

IRAI'], da c]asse D nível 301,.para a classe D nível 302, por ter obtido 1 64,6 pontos na avaliação
de desempenho académico.

11. A data final do interstício para a mencionada servidora habilitar-se à progressão
subsequente é 26/05/2019

ANDERS;DN LUIZ ADAMS
Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amaral, 306] mâ. Curitiba PR l CtP 82S3G230 Brasi


